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Numero di istituzioni scolastiche, per provincia. Scuola statale. Emilia-Romagna. A.s. 2014-15

	Provincia
	Istituzioni Scolastiche
Statali
	di cui sottodimensionate *
	CPIA
	Totale 

	Bologna
	112
	5
	2
	114

	Ferrara
	41
	4
	0
	41

	Forlì-Cesena
	56
	2
	0
	56

	Modena
	92
	8
	1
	93

	Parma
	54
	2
	0
	54

	Piacenza
	34
	1
	1
	35

	Ravenna
	43
	0
	1
	44

	Reggio Emilia
	65
	2
	1
	66

	Rimini
	39
	2
	1
	40

	Totale
	536
	26
	7
	543


Fonte dati: Portale SIDI ed elaborazioni Ufficio Scolastico Regionale.
[bookmark: _GoBack]* La  Legge n. 111 del 15/07/2011, modificata dalla Legge n. 183 del 12/11/2011 prevede che non possano essere assegnati Dirigenti scolastici con incarico a tempo indeterminato a Istituzioni scolastiche con un numero di alunni inferiore a 600 unità, ridotto a 400 per le istituzioni site in piccole isole, nei comuni montani e nelle aree geografiche con specificità linguistiche.



Istituzioni scolastiche per tipologia. Scuola statale. Emilia-Romagna. A.s. 2014 -15

	Provincia
	Direzioni didattiche
	Istituti comprensivi
	Scuole sec.
I grado Autonome
	Istituzioni scolastiche di  secondo grado*
	Totale

	Bologna
	6
	75
	0
	31
	112

	Ferrara
	1
	25
	1
	14
	41

	Forlì-Cesena
	13
	17
	7
	19
	56

	Modena
	12
	40
	8
	32
	92

	Parma
	2
	32
	1
	19
	54

	Piacenza
	6
	16
	3
	9
	34

	Ravenna
	0
	28
	0
	15
	43

	Reggio Emilia
	0
	44
	0
	21
	65

	Rimini
	3
	20
	2
	14
	39

	Totale
	43
	297
	22
	174
	536


Fonte dati: Portale SIDI ed elaborazioni Ufficio Scolastico Regionale.
* Sono inclusi due convitti.



Scuole per ordine. Scuola statale. Emilia-Romagna. A.s. 2014 -15

	Provincia
	Scuola
infanzia
	Scuola
primaria
	Scuola sec.
I grado
	Scuola sec.
II grado*
	Totale

	Bologna
	161
	186
	88
	83
	518

	Ferrara
	48
	84
	38
	34
	204

	Forlì-Cesena
	94
	95
	32
	31
	252

	Modena
	123
	138
	58
	62
	381

	Parma
	63
	95
	51
	45
	254

	Piacenza
	66
	70
	40
	26
	202

	Ravenna
	47
	74
	32
	21
	174

	Reggio Emilia
	65
	129
	57
	46
	297

	Rimini
	61
	83
	27
	21
	192

	Totale
	728
	954
	423
	369
	2.474


Fonte dati: Portale SIDI ed elaborazioni Ufficio Scolastico Regionale.	
* Sono incluse le scuole serali.
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